МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ»
(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ)

П Р И К А З
г. Мытищи

О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки обучающихся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
утвержденное приказом Университета от 31.01.2023 № 132

С целью актуализации локальных нормативных актов университета, с
учетом мнения совета обучающихся (протокол от 29.01.2024 № 20) и
мотивированного мнения МОО - первичной профсоюзной организации
Государственного университета просвещения Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации (протокол
от 22.02.2024 № 82)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденное приказом
Университета от 31.01.2023 № 132 (далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. в подпункте 15 пункта 67 Положения слова «, в рамках
осуществляемого взаимодействия Университета с указанными организациями
по вопросам предоставления мест для нуждающихся обучающихся
Университета» исключить.

2. Начальнику отдела канцелярии управления правового,
документационного и кадрового обеспечения довести настоящий приказ до
сведения первого проректора Сторчак Л.Н., проректора по правовой, кадровой
и закупочной деятельности, проректора по воспитательной работе и
молодежной политике, начальника управления правового, документационного
и кадрового обеспечения, начальника отдела по работе с обучающимися и
выпускниками управления правового, документационного и кадрового
обеспечения, начальника отдела организации работы по подготовке научно
педагогических кадров управления развития науки, начальника управления

экономики и финансов, начальника управления воспитательной и социальной
работы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора И.А. Кокоева